
                                            „Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu 

 rekonstrukcija un izbūve Ventspils novada Tārgales pagasta 

 Tārgales ciemā projekta „Ventspils novada Tārgales pagasta 

 Tārgales ciema ūdenssaimniecības attīstība” ietvaros”, id.Nr. VND2013/16-ERAF 

 

1 

 

 

 

 

I N FOR M Ā C IJ A  PA R  GR OZĪ J U M I E M  NOL I KU M Ā  
Ventspilī 

 

10.04.2013. Nr. 1.  

 

 

Par iepirkumu Nr. VND2013/16 ERAF 

 

 Iepirkumu komisija informē, ka ir konstatētas kļūdas – atklāta konkursa 

„Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu rekonstrukcija un izbūve Ventspils novada 

Tārgales pagasta Tārgales ciemā projekta „Ventspils novada Tārgales pagasta Tārgales 

ciema ūdenssaimniecības attīstība” ietvaros” nolikumā un tajā ir veikti grozījumi, saskaņā 

ar zemāk norādīto informāciju. 

N.p.k. Nolikuma vecā redakcija Nolikuma Jaunā redakcija 

1. 
4.3. Iepirkuma līguma izpildes termiņš 

(Plānotais) 

Būvdarbu 

uzsākšana: 

Būvdarbu 

pabeigšana: 

Nodošana 

ekspluatācijā: 

15.05.2013. 15.11.2013. 15.12.2013. 
 

4.3. Iepirkuma līguma izpildes 

termiņš 

Būvdarbiem – 6 (seši) mēneši no 

būvatļaujas saņemšanas dienas. 

Nodošana ekspluatācijā – 1 (viens) 

mēnesis.  

(Orientējošais līguma noslēgšanas 

datums 2013.gada 24.maijs ) 

2. 
6.1.2. Piegādātāji piedāvājumus var 

iesniegt līdz 2013.gada 16. aprīlim 

plkst.10:00 Ventspils novada domē 

10.kab., Skolas ielā 4, Ventspilī, 

piedāvājumus iesniedzot personīgi vai 

atsūtot pa pastu. Pasta sūtījumam jābūt 

saņemtam šajā punktā norādītajā adresē 

līdz šajā punktā minētajam termiņam. 

Iesniegtie piedāvājumi ir Pasūtītāja 

īpašums. 

6.1.2. Piegādātāji piedāvājumus var 

iesniegt līdz 2013.gada 30. aprīlim 

plkst.10:00 Ventspils novada domē 

10.kab., Skolas ielā 4, Ventspilī, 

piedāvājumus iesniedzot personīgi 

vai atsūtot pa pastu. Pasta sūtījumam 

jābūt saņemtam šajā punktā 

norādītajā adresē līdz šajā punktā 

minētajam termiņam. Iesniegtie 

piedāvājumi ir Pasūtītāja īpašums. 

3. 
6.1.4. Piedāvājumi tiks atvērti Ventspils 

novada domē sēžu zālē Skolas ielā 4, 

Ventspilī 2013.gada 16.aprīlim plkst. 

10.00.
 
Piedāvājumu atvēršana ir atklāta un 

tajā var piedalīties pretendenti, kā arī citas 

personas. Pretendents (ja pretendents ir 

fiziska persona) piedāvājumu atvēršanā 

uzrāda personu apliecinošu dokumentu, 

savukārt, pretendenta pārstāvis - personu 

apliecinošu dokumentu, kā arī dokumentu, 

6.1.4. Piedāvājumi tiks atvērti 

Ventspils novada domē sēžu zālē 

Skolas ielā 4, Ventspilī 2013.gada 

30.aprīlī plkst. 10.00.
 

Piedāvājumu 

atvēršana ir atklāta un tajā var 

piedalīties pretendenti, kā arī citas 

personas. Pretendents (ja pretendents ir 

fiziska persona) piedāvājumu 

atvēršanā uzrāda personu apliecinošu 

dokumentu, savukārt, pretendenta 



2 

 

kas apliecina tā tiesības pārstāvēt attiecīgo 

pretendentu. 

pārstāvis - personu apliecinošu 

dokumentu, kā arī dokumentu, kas 

apliecina tā tiesības pārstāvēt attiecīgo 

pretendentu. 

4. 
6.3.8. Piedāvājumu iesniedz aizlīmētā ārējā 

iepakojumā, uz kura norāda: 

a. Pasūtītāja nosaukumu, reģistrācijas 

numuru un adresi,  

b. Pasūtītāja kontaktpersonas vārdu, 

uzvārdu un telefona numuru, 

c. Pretendenta nosaukumu, 

reģistrācijas numuru (ja Pretendents ir 

juridiska persona vai personālsabiedrība) 

vai personas kodu (ja Pretendents ir 

fiziska persona) un adresi,  

d. Pretendenta kontaktpersonas vārdu, 

uzvārdu, telefona un faksa numuru, 

atzīmi ”Piedāvājums atklātam konkursam 

„Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu 

rekonstrukcija un izbūve Ventspils 

novada Tārgales pagasta Tārgales ciemā 

projekta „Ventspils novada Tārgales 

pagasta Tārgales ciema 

ūdenssaimniecības attīstība” ietvaros” 

(identifikācijas nr. VND 2012/39 ERAF) 

”Neatvērt līdz 2013.gada 16.aprīlim 

plkst. 10:00”. 

6.3.8. Piedāvājumu iesniedz aizlīmētā 

ārējā iepakojumā, uz kura norāda: 

a. Pasūtītāja nosaukumu, 

reģistrācijas numuru un adresi,  

b. Pasūtītāja kontaktpersonas 

vārdu, uzvārdu un telefona numuru, 

c. Pretendenta nosaukumu, 

reģistrācijas numuru (ja Pretendents 

ir juridiska persona vai 

personālsabiedrība) vai personas 

kodu (ja Pretendents ir fiziska 

persona) un adresi,  

d. Pretendenta kontaktpersonas 

vārdu, uzvārdu, telefona un faksa 

numuru, atzīmi ”Ūdensapgādes un 

kanalizācijas tīklu rekonstrukcija un 

izbūve Ventspils novada Tārgales 

pagasta Tārgales ciemā projekta 

„Ventspils novada Tārgales pagasta 

Tārgales ciema ūdenssaimniecības 

attīstība” ietvaros” (identifikācijas nr. 

VND 2012/39 ERAF) ”Neatvērt līdz 

2013.gada 30.aprīlim plkst. 10:00”. 

5. 
8.2.1. Pretendenta iepriekšējo darbības 

gadu laikā finanšu apgrozījumam 

ūdenssaimniecības objektu būvniecības 

jomā katrā no iepriekšējiem trīs gadiem 

(2010., 2011. un 2012.) jābūt vismaz 2 

(divas) reizes lielākam par piedāvāto 

līgumcenu, neieskaitot PVN. 

 

8.2.1. Pretendenta iepriekšējo darbības 

gadu laikā finanšu apgrozījumam 

ūdenssaimniecības objektu 

būvniecības jomā katrā no 

iepriekšējiem trīs gadiem (2010., 2011. 

un 2012.) jābūt vismaz 2 (divas) reizes 

lielākam par piedāvāto līgumcenu, 

neieskaitot PVN. (Pretendenta, kura 

darbības ilgums ir mazāks nekā 3 

gadi, finanšu apgrozījumam 

ūdenssaimniecības objektu 

būvniecības jomā par faktisko 

darbības laiku ir jābūt vismaz 2 

(divas) reizes lielākam par piedāvāto 

līgumcenu, neieskaitot PVN)  

6. 
9.3.3. Pretendenta parakstītu izziņu par 

pretendenta finanšu vidējo apgrozījumu 

bez PVN tajā komercdarbības daļā, kas 

attiecas uz ūdenssaimniecības objektu 

būvniecības jomu iepriekšējos 3 (trīs) 

gados (2010., 2011. un 2012.gads), 

norādot apgrozījumu attiecīgajā jomā.. 

9.3.3. Pretendenta parakstītu izziņu 

par pretendenta finanšu vidējo 

apgrozījumu bez PVN tajā 

komercdarbības daļā, kas attiecas uz 

ūdenssaimniecības objektu 

būvniecības jomu iepriekšējos 3 (trīs) 

gados (2010., 2011. un 2012.gads), 

norādot apgrozījumu attiecīgajā jomā, 

ja pretendenta darbības ilgums ir 



3 

 

mazāks nekā 3 gadi, tas norāda 

informāciju par finanšu 

apgrozījumu par faktisko darbības 

laiku. 

Nolikuma pielikumā C „Līguma projekts” 2.5. punktu izteikt šādā redakcijā:  

„Būvuzņēmējam jānodrošina, lai līgumu pildītu  konkursam iesniegtajā piedāvājumā norādītais 

Būvdarbu vadītājs. Būvdarbu vadītāja nomaiņa ir atļauta tikai ar iepriekšēju pasūtītāja rakstisku 

piekrišanu, ja būvdarbu vadītājs atbilst visām konkursa nolikumā paredzētajām prasībām, 

attiecībā uz būvdarbu vadītāju. Pretējā gadījumā Pasūtītājs vienpusēji var lauzt līgumu. 

Līguma laušana netiek piemērota gadījumos, kad būvdarbu un projekta vadītāja nomaiņai ir 

objektīvi iemesli – t.i. darbinieka nāves vai darba nespējas gadījumā.” 

Nolikuma pielikumā C „Līguma projekts” 5. punktu izteikt šādā redakcijā: 

5.1.  Būvuzņēmējs Līguma izpildi uzsāk ne vēlāk kā nākamā darba dienā no būvatļaujas 

saņemšanas dienas. 

5.2. Būvuzņēmējs visus Būvdarbus pabeidz 6 (sešu) mēnešu laikā, līdz 

____________(datums) Būvdarbu pabeigšanu fiksē ar Pušu parakstītu aktu par darbu 

pabeigšanu.  

5.3. Būvdarbu izpildi Būvuzņēmējs veic saskaņā piedāvājumā iesniegto Darbu veikšanas 

grafiku (Pielikums Nr.3). 

5.4. Pilnīgu Līgumā noteikto ar būvniecības procesu saistīto saistību izpildi, un iesniegšanu 

pasūtītājam Būvuzņēmējs pabeidz 10 (desmit) dienu laikā no 5.2.punktā minētā termiņa. 

5.5. Būvuzņēmējs apņemas nekavējoties ziņot Pasūtītājam par visiem apstākļiem vai 

šķēršļiem, kuri kavē Būvdarbu izpildi atbilstoši 5.4.punktam vai būvdarbu pabeigšanu 

5.2.punktā minētajā termiņā. 

5.6. Būvuzņēmējam ir tiesības uz būvdarbu izpildes termiņa pagarinājumu, ja būvdarbu 

izpilde tiek kavēta viena vai vairāku zemāk uzskaitīto iemeslu dēļ: 

5.6.1. ja pēc Pasūtītāja pieprasījuma tiek izdarītas izmaiņas būvdarbu apjomā – tos 

palielinot; 

5.6.2. ja Pasūtītāja iesniegtajos dokumentos ir konstatētas kļūdas un tās nav bijis 

iespējams konstatēt piedāvājuma sagatavošanas laikā, kuru novēršana ir saistīta ar 

būvdarbu izpildes apturēšanu; 

5.6.3. ja Pasūtītāja saistību savlaicīgas neizpildes dēļ ir tikusi apgrūtināta 

Būvuzņēmēja saistību izpilde, ar nosacījumu, ka Būvuzņēmējs ir nekavējoties (divu 

darba dienu laikā no brīža, kad ir iestājies Pasūtītāja nokavējums) rakstiski informējis 

Pasūtītāju par šādu saistību neizpildi un tās ietekmi uz Līguma izpildes termiņiem; 

5.6.4. ja iestājusies nepārvaramas varas apstākļi, kuri atrodas ārpus Būvuzņēmēja 

kontroles un kuri būtiski traucē būvdarbu savlaicīgu izpildi. 

5.7. Būvuzņēmējam nav tiesības uz būvdarbu izpildes termiņa pagarinājumu tādu iemeslu dēļ, 

kuri viņam bija jāņem vērā vai arī pie pienācīgas rūpības nevarēja būt nezināmi, noslēdzot šo 

līgumu. Tas attiecas arī uz apstākļiem, kuru sekas Būvuzņēmējs būtu varējis sagaidīt vai 

novērst. 

5.8.Ja Būvuzņēmējs līguma 5.6. punktā minēto iemeslu dēļ vēlas būvdarbu izpildes termiņa 

pagarinājumu, viņš par to ziņo Pasūtītājam rakstiski. Šāds paziņojums nosūtāms 2 darba 

dienas pēc tam, kad Būvuzņēmējs uzzinājis par esošiem vai sagaidāmiem apstākļiem, kas 

izraisa būvdarbu izpildes kavējumu. Ja šāds paziņojums netiek nosūtīts 2 darba dienu 



4 

 

laikā, tiesības pieprasīt termiņa pagarinājumu tiek zaudētas. Pasūtītājam ir pienākums 2 

darbu dienu laikā sniegt Būvuzņēmējam atbildi uz saņemto ziņojumu. 

 

Nolikuma pielikumā C „Līguma projekts” 9. punktu „PUŠU ATBILDĪBA” izteikt šādā 

redakcijā: 

9.1.Puses ir atbildīgas par Līguma noteikto saistību pilnīgu izpildi, atbilstoši Līguma 

nosacījumiem. 

9.2.Par līgumsaistību pienācīgu neizpildi Puses ir atbildīgas  saskaņā ar šo līgumu, 

Būvniecības likumu, Vispārējiem būvnoteikumiem, Civillikumu un citiem tiesību aktiem. 

9.3. Ja Būvuzņēmējs neievēro noteiktos Līguma 5.3. punktā noteikto izpildes termiņu, tas  

maksā Pasūtītājam līgumsodu 0,5 % apmērā no kopējās Līguma summas par katru nokavēto 

dienu. 

9.4. Ja Pasūtītājs neveic savlaicīgi Līguma 4.punktā noteiktos maksājumus, tad viņš maksā 

Būvuzņēmējam līgumsodu 0,5 % apmērā no nokavētā maksājuma summas par katru 

maksājumu kavējumu dienu. 

9.5. Ja līgumsods sasniedz 20% (divdesmit procentus) no kopējās līguma summas, Pasūtītājs, 

informējot Būvuzņēmēju var vienpusēji atkāpties no līguma. 

 

 

 

Iepirkumu komisijas priekšsēdētājs      Māris Dadzis 

 


